AUTORITA PORTUALE DI TARANTO

Decreto n°® 80/16
del 03/08/2016

OGGETTO: Gara ad evidenza pubblica — in conformita ai principi stabiliti dalla L. n.
84/94, dalla 1. 241/90, dal Codice della navigazione e dal relativo Regolamento di
esecuzione, dalla Circolare n. 41/série I del Ministéro dei Trasporti e della Navigazione
del 06.05.1996, dal Regolamento recante il titolo “Procedure Amministrative in
materia di Demanio Marittimo™ adottato dall’Autorita Portuale con Ordinanza n.
12/15 del 22.G9.2015 - per P’assentimento di una o pil concessioni afferenti il
Compendio denominato “Molo Polisettoriale” del Porto di Taranto, mediante la
precedura del dialogo competitivo.

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

e con Decreto dell’Amministrazione n. 11/16 del 15.02.2016, era avviata la gara ad
evidenza pubblica per I'assentimento di una o pitlt concessioni afferenti il Compendio
denominato “Molo Polisettoriale” del Porto di Taranto, mediante la procedura del
dialogo competitivo da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente pit
vantaggiosa ;

* con decreto dell’Amministrazione n. 71/16, in data 07.07.2016 si era conclusa la prima
fase del dialogo competitivo ed era stato ammesso alla seconda fase del dialogo il
costituendo consorzio ULISSE;

e con lettera d’invito prot. n. 10603/dem/gare, in data 08.07.2016, il costituendo consorzio -
precitato veniva invitato a presentare la propria offerta finale sulla base detle risultanze
emerse durante la prima fase;

» ai sensi della predetta lettera, il termine perentorio per la presentazione dell’offerta, era
fissato per le ore 13:00 del giorno 29.07.2016 ed era, altresi, stabilito che la prima
seduta si sarebbe esperita il giorno 02.08.2016 presso la Sede dell’ Autorita portuale con
inizio alle ore 10:00;

» con PEC del 25.07.2016, il costituendo consorzio ULISSE chiedeva una proroga dei
termini di presentazione dell’offerta;

e con foglio prot. n. 11367, in data 26.07.2016, detto termine perentorio era spostato alle
ore 13:00 del giomo 03.08.2016 e, conseguentemente, la prima seduta pubblica con
foglio prot. n. 11380 del 27.07.2016 era rinviata al giorné 03.08.2016 a partire dalle ore
[5:00, presso la Sede dell’Ente;

» con foglio prot. 11719, in data 02.08.2016, la 1* seduta pubblica del giorno 03.08.2016,
veniva spostata al giomo 04.08.2016 alle ore 11.00.

Constatatoe che: entro il termine stabilito e prorogato & pervenuto il plico del Costituendo
consorzio ULISSE, cost come risulta dal verbale di attestazione di chiusura termini redatto

pari in data.

Rilevata: pertanto, la necessitd di provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice
preposta all’esame della documentazione amministrativa contenuta nelle buste “A”, alla

DEC nomina_GIUDICATRICE
1




valutazione dell’offerta tecnica contenute nella busta “B”, nonché all’apertura delle busta
“C” contenente I’offerta economica corredata dal PEF;

Considerato che
'incarico ai Commissari esterni:
o é&oggetto di apposito disciplinare;
o ¢& riconosciuto un compenso forfettario;
o deve concludersi entro un termine prefissato.

Visto
- il curriculum vitae dell’avv. Gaetano FALCONE, Commissario dell’Autoritd Portuale
di Manfredonia;

Sentito: il parere favorevole del Segretario Generale f.f,, espresso ai sensi dell’art, 10 della
L.84/94 e smi.

Letti ed applicati:

- laL. 84/9 e smi; o N
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 240 del 14.07.2016, di nomina
del Commissario Straordinario dell’ Autoritd portuale di Taranto;

DECRETA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare la Commissione giudicatrice préposta alla valutazione della
documentazione amministrativa (busta “A™), alla valutazione della offerte tecniche
{busta “B") ed dell’offerta economica (busta “C”), come segue:

- presidente: prof. avv, Sergio PRETE, Commissario Straordinario del
porta di Taranto;

- componente: aw. Gaetano FALCONE, Commissario dell'Autoritd
Portuale di Manfredonia;

- componente; dott. Francesco BENINCASA, Segretario Generale f.f.
dell’Ente;

3. didare atto che le attivita di segretario della Commissione saranno svolte dalla dort.ssa
Angela INVERNI, Responsabile della Sezione gare e contratti dell’Ente;

4. di demandare alla Commissione di gara i compiti di cui all’art. 8 del documento

descrittivo, “2” Fase procedurale” e della lettera d’invito prot. n. 10603 del 08.07.2016;

—
.

5. di stablln_'e che al Commissario esterno sara ricofiosciuto un compenso forfettario
pari ad € 1.560,00, oltre un rimborso spese pari ad € 300,00 per ogni seduta;
6. di dare atto che il compenso del Commissario esterno ¢ inserito nel CAPITOLO

U211/30 “Azioni per lo sviluppo strategico del porto - studi, progeltazioni, investimenti,
ricerche logistica” del bilancio di previsione 2016;

7. di approvare "allegato schema di disciplinare di incarico;

8. di stabilire, che I’incarico avra una durata di giorni sessanta solari decorrenti dalla
prima seduta di gara;

9. di demandare al competente ufficio I’invio della copia del pfesente provvedimento,

a fcqmponente esterno |8 commissione.
Visto

Ente Piibblico istituito ai sensi della legge 28 genyfito 1994 1°84
*2 Ubicazione: Parto Mercamtile 74123 Taranio ** Tvi: 0994711611 ** Fax: 0994706877
e Email: aniforinfdport.raraneo it **Cod. Fl:c 48270731 **
Indiriz=o postale: cas. post. aperta Taranta suce. 2 - 74123 - Taranto -




L—"h

AUTORITA PORTUALE DI TARANTO

DISCIPLINARE di INCARICO

di membro della commissione tecnica giudicatrice relativa alla Gara ad evidenza pubblica
— in conformiti ai principi stabiliti dalla L. n. 84/94, dalla 1. 241/90, dal Codice della
navigazione e dal relativo Regolamento di esecuzione, dalla Circolare n. 41/serie I del
Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 06,05.1996, dal Regolamento recante il
titolo “Procedure Amministrative in materia di Demanio Marittimo” adottato
dall’ Autoriti Portuale con Ordinanza n. 12/15 del 22.09.2015 - per I’ assentimento di una o
pill concessioni afferenti il Compendio denominato “Molo Polisettoriale” del Porto di
Taranto, mediante la procedura del dialogo competitivo.

In attuazione del decreto di nomina della Commissione giudicatrice n. __ /16 in data
03.08.2016, I"incarico viene conferito all’ avv. Gaetano FALCONE nato a Manfredonia (FG),
il 13.09.1955, ed ivi residente al Corso Manfredi n. 20, P.IVA 019987170717, in qualita di
componente esperto estemo all’Amministrazione concedente.

Art. 1

Modaliti di espletamento dell’incarico

L’incarico consiste nella partecipazione alle sedute della commissione tecnica e nello
svolgimento di tutte le attiviti relative alla valutazione della documentazione amministrativa,
dell’offerta tecriica ed economica, come indicato: nel Documento descrittivo e nella lettera
d'invito prot. n, 10603, in data 8.07.2016.

Art.2

Termine per I’espletamento dell’incarico

L’incarico dovra essere espletato entro giorni 60 solari decorrenti dalla prima seduta di gara
salvo eventuale proroga, sino alla formulazione dell’aggiudicazione provvisoria.

Art.3

Incompatibilita

L’incaricato dichiara, con la sottoscrizione del presente disciplinare, di non incorrere nelle cause
di astensione previste dall’art, 51 e 52 (*) del codice di procedura civile, né di non aver riportato
condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del

(Y] AL St

H giudice ha fobbligo i estenarst

540 ha [nmeresso nella causa o in altra verterts su Kientica questions di diriito;
seeglistessonlamgﬁahpuqnleﬁmalqmogmdoolagalédavhmidmm.nbmnﬁvanlaommhnbiua!ndiwduuopaﬂinﬁshmdei
difensor;

50 egh o330 0 la moglio ha caursa pendento o grave infmicizia o rapporti di credio o debito con una dee parti o slouno del suol dfensor;

se ha daio consigho o prostalo patocinio nela causa, o ha deposio in essa coma testimene, oppure fie ha conastiuto come magisiralo in el grado def
procossa o come erhitre o vi ha prestaio assislenza oome consulerls lecnon:

& & tutore, curntoce, emminlstrator di sostegne, procuraiore, ogenie ¢ datore di lavoro di una delle parti; se, indltre, & amministraioro o gerenta & un ente, d
un‘assoclazions enche non ficonassiuta, di un camitato, i una societd o stabilimento che ha interesse rella causa.

tn opnl altro caso in cul esistono gravi egion] di convenienza, € giudice pué richiedero B! capa delfulficio Faulorizarions ed astenersl; quando Fastensione
riguarda il eapo delfuffico, Tautorizzazions & chiesta af capo deflufficio superiare.

AL 52
Neiasilnuiblanuubbﬂgoalghﬂcudinmeﬁi,dnsamdeﬂepanipm'prupmh@mﬂmmﬂarhummnwmimuﬂvilpedﬁﬁoimﬁ

prova,
0 ricorso, mnnscrfﬂndaﬂapmnédalulenmra,devnos:mdtpusmhumnueﬂadmgimmwruﬁmza.sas!dwsMnémmﬂmde{gm]d
cho sono chiamat a tratiea o decidena la causa, @ prima do¥inizio della lrattazione o distustlona di questa nel caso contrario,

La -

penda 1 pr




titolo II del libro 1I del codice penale e richiamati nell’art. 35-bis del D.lgs. 165/2000 e dall’art.
7 del D.P.R. 62/2013. ’

Art. 4

Calcolo e pagamento del compenso

I! compenso forfettario da riconoscérsi al Commissario esterno & pari ad € 1.500,00, oltre un
rimborso spese pari ad € 300,60 per ogni seduta.
Il pagamento del compenso si effettuerd in un'unica soluzione entro trenta giomi dalla
presentazione di apposita ricevuta fiscale/fattura a conclusione delle operazioni di gara.

Art. 5

Definizione delle controversie

Tutte le controversie che dovessero venire in essere relativamente al conferimento dell’incarico
ed alla liquidazione de! compenso previsto, saranno deferite alla giurisdizione esclusiva del
Giudice ordinario. Il foro competente & quello della Pubblica Amministrazione — ex art. 25
¢.p.c. — ossia il Giudice del luogo dove ha sede 1’Ufficio dell’Avvocatura dello Stato, nel cui
distretto si trova il Giudice che sarebbe competente secondo le norme ordinarie, nella
fattispecie Lecce.

Taranto,

I1 Componente di Commissione Il Commissario Straordinario
Prof. Avv. Sergio PRETE

LI




